
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

1G MOKŘADNÍ OLŠINA 
(VRBOVÁ OLŠINA) 
Saliceto-Alnetum 

OL 24  azonální  plošiny a terénní 
poklesliny deluviálních hlín, okraje 
a pod hrázemi rybníků, močály, 
sníženiny v úvalech řek (ramena, 
tůně, bažiny), glej aqvický, histický, 
 modální, organozem saprická, 
trvale zamokřená, jílovitohlinitá až 
hlinitá  

 PLO: 1-13,15-21,23,24,26,29,31, 
32,34,35,39 

 5 004,50 ha – 0,18 % 

OLL 6-9 VR 0-3 (TPČ TPB) 0-2 BŘ 0± JS 0-1 
EP 3 

PP 2,5  Carex acutiformis, Carex elongata, Caltha palustris, Baldingera 

arundinacea, Phragmites communis, Lysimachia vulgaris, Iris 

pseudacorus, Solanum dulcamaria, Scutellaria galericulata, Lycopus 

europaeus, Lysimachia sp. 

IH - D 

2,00 

L1/L2.2/L2.3 - Mokřadní olšiny/Údolní jasanovo-olšové luhy 

1-2BC-C(B-BD)5b/3-4BC-C(B-BD)5b/1BC5b/2-3BC5b – Alneta/Alni glutinosae-saliceta

LAA03/LAA02/KAC - Carici acutiformis-Alnetum glutinosae/Carici elongatae-Alnetum 

glutinosae/Salicion albae 

  Zahrnují jednak mokřadní (typické) OL, jednak lužní (vr OL), které se udržují ve sníženinách, polozanesených meandrech a březích mrtvých 
ramen. Rozhodujícím faktorem je stagnující voda s hladinou většinou u povrchu. Převládající dřevinou je OL s chůdovými kořeny; příměs 
VR (bílé, křehké), především v luzích, odpovídá stupni vývoje (iniciální stadia). Při zvýšeném terénu se udrží TP (černý, bílý), JS, DB, další 
vývoj směřuje k JS (JSU) a k luhu.  

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní  1Gk antropogenní 

1 modální lužní 1G- modální 

2 - mokřadní (s okřehkem)   

3 - iniciální stadia 1Gi iniciální 

4 sušší 
přechodná s JS (a JV) (s chrasticí 
rákosovitou), 

  

5 - – podle oblastí   

6 -    

7 specifická - se SM    

8 specifická - lužní    

9 specifická - iniciální přírodní    

 

 


